ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о комитете

по управлению имуществом города Череповца
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о комитете по управлению имуществом города Череповца, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 06.05.2015 N 74, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Приложение

к Решению

Череповецкой городской Думы

                                                                                         от              2015 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИТЕТЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ

ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

1. Дополнить новыми пунктами 4.38 – 4.42 следующего содержания:
«4.38. Осуществляет подготовку проекта постановления мэрии города об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.
   4.39. Размещает утвержденный перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   4.40.  Осуществляет отдельные полномочия, права и обязанности концедента, в том числе по:

-  организации и проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения;

- утверждению конкурсной документации и внесению в нее изменений;

- созданию конкурсной комиссии и утверждению ее персонального состава;

- рассмотрению предложения о заключении концессионного соглашения, поступившего от лица, выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения и принятию решения по результатам его рассмотрения в соответствии  с частью 4.4. статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

   - принятию решения о заключении концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, за исключением систем коммунальной инфраструктуры, (в том числе объектов тепло-, газо- и энергоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, объектов, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов), об изменении условий концессионного соглашения, о досрочном расторжении концессионного соглашения;

- заключению концессионного соглашения.

4.41. Осуществляет подготовку проекта решения Череповецкой городской Думы о заключении концессионного соглашения, предусмотренного статьей 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в отношении систем коммунальной инфраструктуры, (в том числе объектов тепло-, газо- и энергоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, объектов, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов.

4.42. Осуществляет иные полномочия, права и обязанности концедента, предусмотренные законодательством о концессионных соглашениях.»

2. Пункты 4.39 – 4.68 считать соответственно пунктами 4.43 – 4.72.
_1496230856.unknown